1322 gener 19. Tortosa

Jaume II al veguer i al batlle de Girona o a llurs lloctinents. Atès que els notaris de Girona van fer extensiva a altres documents l'ordinació reial atorgada a Uncastillo el 31 de maig de 1302, la qual exigia que no es fessin contractes de préstec, dipòsit i comanda amb intervenció de jurament, els mana que observin aquesta ordinació només en aquests tres casos i no en cap altre.

- A. Original: AHCG, Lletres Reials. 150 x 170 mm. Estat de conservació deficient a causa de la mutilació del paper que afecta les primeres paraules de cada línia. Restituïm el text segons la còpia del *Llibre Verd*. **Segell comú**: 85 mm aprox. **Lletra oberta**. 2: a) *Que sia fet manament als notaris que no estien de metre sagrament en totes cartes salvant en III contratz, so és a saber, préstic e depòsit e comande* (escriptura coetànica). b) *Es continuada en lo libre verd en cartes CC XL II.* c) XX IX.
- B. Còpia del segle XIV: AHCG, *Llibre Verd*, f. 270r i v.
- a. C. GUILLERÉ, *Llibre Verd...*, doc. 57, ex B.

[Iacobus, Dei gratia] rex Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice comesque Barchinone ac Sancte Romane Ecclesie vexillarius, [ammi-ratus et] capitaneus generalis, ffidelibus nostris vicario et baiulo Gerunde vel eorum locatenentibus, salutem et [gratiam]

Cum] nos dudum, cum littera nostra^a, data in Unicastro, pridie kalendas iunii, anno Domini millesimo CCC^o secundo, providerimus [quod nullus notarij, cuiuscumque condicionis, existeret, auderet seu presumeret, sub pena officii, recipere vel conficere instrumenta super [contractibus] m]utui vel depositi seu comande, in quibus interveniat iuramentum; hoc etiam per civitates et alia loca [insignia] Cathalonie mandaverimus publice preconitzari, et notarii civitatis Gerunde et iurisdiccionis eiusdem, t[ri]mentes penam predictam in-currere, ordinacionem nostram predictam, ad casus alios quam pre-dictos extendant, licet in civita[te] Barchinone] et alibi infra Cathaloniam in dictis tribus casibus, tantum [ad] unguem servetur, et nostre intencionis [existat quod pre]fata nostra ordinacio in dictis tribus casibus iuxta sui continenciam observetur, et ad casus alios non exten-da[tur]. Eapropter, vobis et unicuique vestrum dicimus et mandamus quatenus iniungatis ex parte nostra notariis civitatis [Gerunde et i]urisdiccionis eiusdem quod dictam ordinacionem nostram in dictis tribus casibus tantum observent ipsamque [ad casus ali]os non ex-tendant, donec nos super hoc aliter duxerimus providendum.

Data Dertuse, quartodecimo [kalendas februar]ii, anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo primo.
Subscripsit La.*¹